

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/02/2013 A 28/02/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

| PGJM | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| ECO PALLET PLÁSTICO 1000X1200X165MM-EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). COR: PRETO. MARCA/FABRICANTE: LAR | UND | 90 | 85,00 | 7.650,00 | 14311664/0001-86 - LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP |
| CARREGADOR DE BATERIAS COM AUXILIAR DE PARTIDA .MARCA: KITA | UND | 1 | 1.900,00 | 1.900,00 | 07144507/0001-68 - TERRA UTIL -COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA |
| PALETEIRA (TRANSPALETE) MANUAL HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE CARGA 3000KG, RODAS DUPLAS TIPO TANDEM EM POLIURETANO, SISTEMA DE GIRO COM ROLAMENTO AXIAL, COMPRIMENTO ÚTIL DOS GARFOS 1150MM. MARCA: HELI. | UND | 1 | 1.360,00 | 1.360,00 | 10974880/0001-50 - R.M. COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS LTDA - EPP |
| ARMÁRIO ALTO - TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPOSTO DE MADEIRA TERMOESTABILIZADA COM 660 KG/M3 DE DENSIDADE, COM 25MM DE ESPESSURA DE ACORDO COM NORMA DA ABNT 14810.3. 800X500X2100. CORES REVESTIMENTO PADRÃO WENGUÉ/TABACO. ARCA FORTLINE. (ITEM 61DA ARP 43/2012/INTO). | UN. | 6 | 1.850,00 | 11.100,00 | 09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA |
| ECO PALLET PLÁSTICO 1000X1200X165MM-EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). COR: PRETO. MARCA/FABRICANTE: LAR | UND | 22 | 85,00 | 1.870,00 | 14311664/0001-86 - LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA- EPP |
| LÂMPADA FLÚOR 14W BULBO T5 6400K ECOS-84 ECOLUME. LÂMPADA FLUORESCENTE T5 14W 1. POTÊNCIA: 14 W 2. FLUXO LUMINOSO: 1200 LM3. TEMP. DE COR: 4000 KELVIN 4. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC MÍNIMO): 80% 5 DIÂMETRO: 16 MM 6. COMPRIMENTO: 549 MM 7. BASE: G5. MARCA: ECOLUME. | UND. | 500 | 5,79 | 2.895,00 | 10752963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA |
| RETORES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8 32W. PARTIDA INSTANTÂNEA. MARCA: TOPLINE. | UND. | 50 | 16,88 | 844,00 | |

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO DA PGJM.

| | | | | | |
|--|------|-----|-------|----------|---|
| SOQUETE G5 P/ LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5. MARCA: DECORLUX. | UND. | 80 | 0,50 | 40,00 | 05868520/0001-34 - D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULARES T5 28W. MARCA: LUZ SOLLAR. | UND. | 100 | 6,90 | 690,00 | |
| LÂMPADA DICROICA DE 20W/12VCC, 40° DE ABERTURA . MARCA: LUZ SOLLAR. | UND. | 20 | 2,10 | 42,00 | |
| LÂMPADA DICROICA DE 50W/12VCC, 25° DE ABERTURA. MARCA: LUZ SOLLAR. | UND. | 20 | 1,75 | 35,00 | |
| TRANSFORMADOR PARA LÂMPADA HALÓGENA. MARCA: TRANCIL | UND. | 30 | 11,90 | 357,00 | |
| LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 70W. MARCA: LUZ SOLLAR. | UND. | 30 | 35,00 | 1.050,00 | |
| REATOR/IGNITOR PARA LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 150W.MARCA: RCG. | UND. | 30 | 28,90 | 867,00 | |
| LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 250W. MARCA: LUZ SOLLAR. | UND. | 30 | 32,60 | 978,00 | |
| SOQUETE G24QASOP/ LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO INTEGRADA. MARCA: L&C | UND. | 30 | 1,99 | 59,70 | 10433687/0001-02 - RCC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - ME |
| LÂMPADA DICROICA DE 20W/12VCC, 15° DE ABERTURA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GE CONSTANTCOLOR MR16 PRECISE - Q20MR16/C/NSP15° ESX. MARCA: BRASFORT. | UND. | 20 | 2,04 | 40,80 | |
| LÂMPADA DICROICA DE 50W/12VCC, 40° DE ABERTURA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GE CONSTANTCOLOR MR16 PRECISE - Q50MR16/C/FL40° EXN. MARCA: OSRAM. | UND. | 20 | 1,74 | 34,80 | |
| LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR INTEGRADO DE 16W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:OSRAM DULUXSTAR® 16W/840. MARCA: OSRAM. | UND. | 30 | 6,99 | 209,70 | |
| LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA COM REATOR INTEGRADO DE 23W. MARCA/MODELO E REFERÊNCIA:OSRAM DULUXSTAR® 23W/840. MARCA: OSRAM. | UND. | 30 | 7,19 | 215,00 | |
| REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 1X26W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM QT-M 1X26-42/230-240. MARCA: TOPLINE. | UND. | 40 | 14,35 | 574,00 | |
| REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 2X26W. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM | UND. | 40 | 20,00 | 800,00 | 15479225/0001-40 - FRANCISCO WANDENBERG SALES DA MATA - EPP |

| | | | | | |
|--|------|-----|-------|----------|---|
| QT-M 2X26-32/230-240. MARCA: TOPLINE. | | | | | |
| LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 150W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM POWERSTAR HQI-TS 150W/NDL. MARCA: JUSKA. | UND. | 30 | 28,88 | 866,40 | |
| LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 400W. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: OSRAM POWERSTAR HQI-T 400W/D. MARCA: NSK. | UND. | 30 | 36,96 | 1.108,80 | |
| LÂMPADA FLUORESCENTE T8 32W. MARCA: PHILIPS. | UND. | 160 | 2,87 | 459,20 | |
| LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 26W. MARCA: ECP/OSRAM. | UND. | 100 | 7,48 | 748,00 | |
| LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO INTEGRADA TRIPLA DE 32W. MARCA: OSRAM/ PHILIPS. | UND. | 100 | 22,90 | 2.290,00 | |
| LÂMPADA HALÓGENA PAR 20 DE 50W. MARCA: ECOLUME/ECP. | UND. | 30 | 10,65 | 319,50 | |
| LÂMPADA HALÓGENA PAR 30 DE 75W. MARCA: ECOLUME/AVANT. | UND. | 30 | 16,09 | 482,70 | |
| LÂMPADA HALÓGENA QR70 DE 50W. MARCA: ECOLUME/ECP. | UND. | 30 | 19,36 | 580,80 | |
| LÂMPADA HALÓGENA LINEAR/PALITO DE 300 W/220 V. MARCA: LUMEN. | UND. | 40 | 2,88 | 115,20 | |
| LÂMPADA HALÓGENA LINEAR/PALITO DE 100 W/220 V. MARCA: EVOLUTION. | UND. | 30 | 1,98 | 59,40 | |
| REATOR PARA LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO HCI-PAR30 DE 35W. MARCA: TRANSVOL TEC. | UND. | 10 | 41,92 | 419,20 | |
| REATOR/IGNITOR PARA LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 400W. MARCA: RCG. | UND. | 20 | 68,55 | 1.371,00 | |
| LÂMPADA INCANDESCENTE DE 60W. MARCA: LUMEN. | UND. | 30 | 0,94 | 28,20 | |
| LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W. MARCA: LUMEN. | UND. | 30 | 1,14 | 34,20 | |
| LÂMPADA INCANDESCENTE DE 150W. MARCA: OSRAM. | UND. | 30 | 2,38 | 71,40 | |
| LÂMPADA HALÓGENA DUPLO ENVELOPE 500W. MARCA: XELUX/ECOLUME. | UND. | 30 | 18,47 | 554,10 | |
| REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS TRIPLA DE 2X3 2W. MARCA: OSRAM. | UND. | 50 | 14,88 | 744,00 | 07885913/0001-81 - LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - ME |
| | | | | | 17231781/0001-28 - NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME |

| | | | | | |
|--|------|-----|-------|----------|---|
| REATOR ELETRÔNICO 2X14 WATTS TL5, 220 VOLTS, 14 WATTS, FATOR DE POTÊNCIA 0,99, THD 10%, PARTIDA RÁPIDA CONFORME PORTARIA Nº 267 DE 21/09/2009 INMETRO. MARCA: TECNOLIGHT. | UND. | 120 | 15,89 | 1.906,80 | 08929088/0001-32 - REAL LUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO E ELETRÔNICO LTDA - ME |
| REATOR ELETRÔNICO 2X28 WATTS, 220 VOLTS, 28 WATTS, FATOR DE POTÊNCIA 0,99, THD 10%, PARTIDA RÁPIDA CONFORME PORTARIA Nº 267 DE 21/09/2009 INMETRO. MARCA: TECNOLIGHT | UND. | 50 | 16,35 | 817,50 | |
| JALECOS DO TIPO GOLA PALETÓ E MANGA LONGA SEM PUNHO, COM BORDADO NA MANGA ESQUERDA (LOGOMARCA INSTITUCIONAL) E NO CÓS DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS PARA AQUISIÇÃO ENVIADA, EM ANEXO, POR E-MAIL. | UND. | 31 | 63,00 | 1,953,00 | 72629041/0001-52 - CORINA DOS SANTOS PIZZA - ME |
| JALECOS DO TIPO GOLA PADRE, MANGA LONGA COM PUNHO EM MALHA, COM BORDADO NA MANGA ESQUERDA (LOGOMARCA INSTITUCIONAL) E NO CÓS DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS PARA AQUISIÇÃO ENVIADA, EM ANEXO, POR E-MAIL. | UND. | 16 | 70,00 | 1.120,00 | |

| PJM/CAMPO GRANDE/MS | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------|-----|-----------------|-----------------|---|
| FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE/MS. | | | | | |
| GRAVADOR DE VIDEO DIGITAL, TIPO PADRÃO STAND ALONE COM ARMAZENAGEM DE LONGA DURAÇÃO, COM 16 CANAIS, 704X480, 2 TB EXPANSÍVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, REFERÊNCIA: MARCA: INTELBRAS. MODELO: VD16M480. | UND | 1 | 6.787,24 | 6.787,24 | 09411312/0001-62 - BM ALARMES LTDA - ME |
| MONITOR TV MÍNIMO 22 CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA SANSUNG MODELO T24B350LBM. | UND. | 1 | 1.305,23 | 1.305,23 | |
| CÂMERAS INTERNAS, 600 TVL, DAY-NIGHT, TECNOLOGIA CCD INCLUINDO LENTES INFRAVERMELHO VARIFOCAL 1/3" 3-8,5 MM, FONTES DE ALIMENTAÇÃO, SUPORTES APROPRIADOS, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES, REFERÊNCIA: MARCA:INTELBRAS MODELO: VP600H XLP3580R | UND | 10 | 1.125,76 | 11.257,60 | |
| CÂMERAS EXTERNAS, 600 TVL, DAY-NIGHT, TECNOLOGIA CCD INCLUINDO LENTES I | UND | 3 | 1.403,11 | 4.209,33 | |

| | | | | | |
|---|-----|-----|----------|----------|--|
| NFRAVERMELHO VARIFOCAL 1/3" 6-60 MM, FONTES DE ALIMENTAÇÃO, CAIXAS DE PROTEÇÃO SUPORTES APROPRIADOS, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES, REFERÊNCIA: MARCA: INTELBRAS MODELO:VP600H XLP0660R. | | | | | |
| FONTE ININTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK MÍNIMO 300 VA, REFERÊNCIA: MARCA APC MODELO:BZ400-BR. | UND | 1 | 761,80 | 761,80 | |
| TECLADO E MOUSE WIRELESS MARCA: CLONE MODELO:9301. | UND | 1 | 151,17 | 151,17 | |
| FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VCC X 2A MARCA: SD MODELO:2A | UND | 13 | 59,81 | 777,53 | |
| CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL . | M | 400 | 2,23 | 892,00 | |
| CABO COAXIAL RG-59 75OHMS. | M | 500 | 1,50 | 750,00 | |
| MATERIAIS DIVERSOS DE INSTALAÇÃO (CONECTORES, PLUGS, FITAS, ETC). | VB | 1 | 598,51 | 598,51 | |
| CONDULETE VÁRIOS TIPOS EM LIGA ALUMINIO P/ ELETRODUTO ROSCADO 3/4" | UND | 16 | 9,01 | 144,16 | |
| CONDULETE VÁRIOS TIPOS EM LIGA ALUMINIO P/ ELETRODUTO ROSCADO 1" | UND | 4 | 14,81 | 59,24 | |
| ELETRODUTO PVC RÍGIDO ¾ INCLUINDO ACESSÓRIOS | M | 24 | 7,34 | 176,16 | |
| ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1 INCLUINDO ACESSÓRIOS . | M | 6 | 10,61 | 63,66 | |
| CAIXA E ESPELHO 4X2 . | CX | 12 | 18,69 | 224,28 | |
| ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO ¾ INCLUINDO ACESSÓRIOS | M | 30 | 16,08 | 482,40 | |
| RECOMPOSIÇÕES DE FORROS, PINTURA, ALVENARIA, ETC. | VB | 1 | 3.117,24 | 3.117,24 | |

| PJM/Belém/PA | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| TELEVISÃO 32 LED 1920X1080 FULL HD HDMI [X3] CONVERSOR DIGITAL SMART TV 120HZ CONNECTSHARE USB WI-FI. MARCA/MODELO: SAMSUNG 32EH5300 | UND | 1 | 1.710,00 | 1.710,00 | 83344267/0001-23 - S R S PIMENTEL - ME |

| PJM/Rio de Janeiro/RJ | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|---|
| BEBEDOURO DE ÁGUA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS. VOLTAGEM : 110V. MARCA/MODELO: NATUGEL MASTER ESMALTADO BRANCO. | UND. | 5 | 415,00 | 2.075,00 | 02341945/0001-00 - POLICARBON BRASIL INDUSTRIA DE FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - EPP |

| | | | | | |
|---|-----|-------|------|-----------|---|
| COLHER CAFÉ CORPO E CABO EM AÇO INOX(18/8)MARCA/MODELO:TRAMONTINA/LAGUNA CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 67/2012, DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1º REGIÃO. | UN. | 100 | 3,50 | 350,00 | 11587661/0001-81 - ANDRE LUIZ DA SILVA COMERCIO E MERCEARIA |
| PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO A4 (210X297MM), 75G/M² (+/- 3G), COR BRANCO, ALVURA MÍNIMA 97%, ALCALINO, FIBRA LONGITUDINAL, CORTE ROTATIVO, CONFORMIDADE COM AS NORMAS ISO 9706/11108(REQUISITOS DE PERMANÊNCIA E DURABILIDADE), ISO 10 716 (RESERVA DE ÁLCALI) E ISO 6558 (DETERMINAÇÃO DE PH), APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E COPIADORAS DE ALTA VELOCIDADE (MÍNIMO 20 PÁG/MINUTO). PACOTE COM 500 FLS, EMBALAGEM BOPP, CAIXA COM 10 PACOTES. MARCA/FABRICANTE: CHAMEX | UN. | 3.000 | 8,14 | 24.420,00 | 26976381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA. |

| PJM/RECIFE/PE | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----|-----|-----------------|-----------------|--|
| MESA PLANA TAMPO RETO, COM TODOS OS VÉRTICES ARREDONDADOS 800X600X740MM. COR BRANCA. MARCA FORTLINE. (ITEM 11 DA ARP 43/2012/INTO) | UN | 3 | 470,00 | 1.410,00 | 09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA |
| MESA DE CENTRO. ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA COM FRISOS SULCADOS MEDINDO 150MM X 50MMEM FORMA TIPO CUBO, SENDO UMA DAS ESTRUTURAS ULTRAPASSA O TAMPO DA MESA. TODA PARTE MADEIRA RECEBERÁ VERNIZ POLIURETANO. MEDIDAS: 1000X600X400MM. CORES PRETA E WENGUÉ/TABACO. MARCA FORTLINE. (ITEM 49 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 3 | 1.230,00 | 3.690,00 | |
| MESA LATERAL - TAMPO CONFECCIONADO EM MDF COM 15MM. ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA COM FRISOS SULCADOS MEDINDO 150MM X 50MM EM FORMA TIPO CUBO, SENDO UMA DAS ESTRUTURAS ULTRAPASSA O TAMPO DA MESA. MEDIDAS: 600X600X400MM.CORES PRETA E WENGUÉ/TABACO. MARCA FORTLINE. (ITEM 50 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 4 | 1.100,00 | 4.400,00 | |
| SOFÁ DE 01 (UM) LUGAR. REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR A DEFINIR, SEM COSTURA. MEDIDAS: 900X930X820MM. (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 72 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 4 | 1.400,00 | 5.600,00 | |

| | | | | | |
|---|-----|---|----------|----------|----------------|
| Sofá de 02 (dois) lugares. Revestimento em tecido 100% poliéster na cor a definir, sem costura. Medidas: 1600x930x820mm. (LARGURA X profundidade x altura cor preta. Marca flexform. (item 73 da arp 43/2012/into) | UN. | 4 | 1.510,00 | 6.040,00 | |
| POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO:TIPO MONOBLOCO DE ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA INTERNA EM COMPENSADO MULTILAMINADO, DE MADEIRA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO E ESPESSURA APROXIMADA DE 12MM.EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14110. COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 82 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 3 | 2.250,00 | 6.750,00 | |
| POLTRONA FIXA ASSENTO E ENCOSTO: MONOBLOCO DE ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA INTERNA EM COMPENSADO MULTILAMINADO,DE MADEIRA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO E ESPESSURA APROXIMADA DE 12 MM.EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14110. COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 85 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 6 | 1.200,00 | 7.200,00 | |
| CADEIRA PADRÃO 0-9 SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS ANATOMICAMENTE EM RESINA DE POLIPROPILENO, ENCOSTO MEDINDO 470X250MM E ASSENTO MEDINDO 460X480MM. MEDIDAS 590X595X815MM (FRENTE X PROFUNDIDADE X ALTURA). COR AZUL. MARCA FLEXFORM. (ITEM 99 DA ARP 43/2012/INTO) | UN. | 6 | 350,00 | 2.100,00 | |
| Armário multiuso com 02 (duas) portas confeccionado em aço sae 1010.COM 02 (duas) chaves cada área de entrada de cada porta 22,5x80,5cm e área interna 29,5x83x42 cm. Cor: corpo na cor bege e portas na cor azul claro. Marca bicca ateca. Item 102 da arp 43/2012/into) | UN. | 2 | 998,00 | 1.996,00 | |
| Roupeiro em aço com 4 portas sobrepostas. Em conformidade com nr 24.MEDIDA Das portas: 918x476mm (altura x largura). Medidas: 1950x1029x412mm (altura x largura x profundidade). Cor: corpo na cor bege e portas na cor azul claro. Marca biccateca. (item 117 da arp 43/2012/into) | UN. | 6 | 1.050,00 | 6.300,00 | |
| Estante de aço com colunas duplas, medindo 20x40mm, confeccionadas em chapa de aço 14 usg, com furação padronizada em passos de 50mm. Medindo: 1980x420x 925mm. Certificação de i.s.o. 9001:2000. Cores bege ou cinza. Marca biccateca. (item 119 da arp 43/2012/into) | UN. | 3 | 915,00 | 2.745,00 | |
| AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDER A PJM/RECIFE/PE. | | | | | |
| Poltrona, tipo presidente espaldar alto,cor preta. | UN. | 1 | 623,00 | 623,00 | 05498012/0001- |

| | | | | | |
|--|-----|----|--------|-----------|---|
| Marca/modelo: flexiform erme-a-pt-30r-sy-g19-r (ermeasyacub18ru). | | | | | |
| Poltrona, tipo diretor espaldar média, cor preta. Marca/modelo: flexiform erme-b-pt-30r-sy-g22-r (ermebsyacub18ru). | UN. | 19 | 604,00 | 11.476,00 | 01 - STACATTO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA |
| Poltrona fixa com braços espaldar médio, cor preta. Marca/modelo: flexifor m erme-b-pt-f11-00-000-f (ermebfxptb08p). | UN. | 12 | 399,00 | 4.788,00 | |

| PJM/Porto Alegre/RS | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 12 000 BTU/H. MODELO HI WALL. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO 410A.COMPRESSOR INVERTER SELO PROCEL A. TENSÃO DE 220V. CONTROLE DE FLUXO DO AR. FILTRO DE ÍON (DESODORIZANTE). MARCA/MODELO: LG ASNW122BSA1. SEM INSTALAÇÃO. | UN. | 1 | 1.969,00 | 1.969,00 | 66110404/0001-46 - GLOBAL AR COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA |
| FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 24.000 BTU/H. MODELO HI WALL. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO 410A.COMPRESSOR INVERTER SELO PROCEL A. TENSÃO DE 220V. CONTROLE DE FLUXO DO AR. FILTRO DE ÍON (DESODO-RIZANTE). MARCA/MODELO: LG ASNW242CSA1. SEM INSTALAÇÃO. | UND | 1 | 3.626,00 | 3.626,00 | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DO SECRETÁRIO PROCESSUAL – 2 MÓDULOS DE 2,00M X 2,32M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL. | UND. | 1 | 510,40 | 510,40 | 05367508/0001-46 - PERSIASUL PERSIANAS LTDA - ME |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DE DEPOIMENTOS - 2,52M X 2,32M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL. | UND. | 1 | 321,55 | 321,55 | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DE REUNIÕES - 2,56M X 2,50M / 2,14M X 2,50M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL. | UND. | 1 | 646,25 | 646,25 | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DRA. MARIA DA GRAÇA:2 MÓDULOS 2,02 X 2,40M (APROXIMADAMENTE) TECIDO, MODELO DE REFERÊNCIA PERSILUX. COR BEGE CLARO. | UND. | 1 | 426,62 | 426,62 | |

| | | | | | |
|---|------|---|--------|--------|--|
| MARCA: PERSIASUL. | | | | | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DRA. SANDRA: 2,17M X2,40/2,53X2,40(APROXIMADAMENTE)-TECIDO, MODELO DE REFERÊNCIA PERSILUX. COR BEGE CLARO MARCA: PERSIASUL. | UND. | 1 | 372,24 | 372,24 | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL SALA DR. BORTOLLI (PORTO) 2,02M X 2,50M/2,05MX2,50 APROXIMADAMENTE - BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL. | UND | 1 | 559,63 | 559,63 | |
| FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL SALA SEC. ADMINISTRAÇÃO 2,14M X 2,32M/2,55M X 2,32M (APROXIMADAMENTE)-BLACKOUT. COR BEGE CLARO MARCA: PERSIASUL. | UND | 1 | 598,44 | 598,44 | |

02 – SERVIÇOS

| PGJM | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------|-----------------|--|
| SERVIÇO DE REPARO NAS CANCELAS DA ENTRADA DO EDIFÍCIO SEDE DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR - PGJM. | 750,00 | 1.500,00 | 03571531/0001-22 - VISION SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - EPP |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO EQUIPAMENTO LIBRARY T24, PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DI/PGJM.,CONFORME ABAIXO: - SUBSTITUIÇÃO DO TAPE S/N-HU181821BY DANIFICADO POR OUTRO DRIVE DO MESMO MOD. - LIMPEZA E AJUSTES MECÂNICO INTERNOS DA LIBRARY - LIMPEZA INTERNA DO DRIVE 2 - ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE | 3.050,00 | 3.050,00 | 04439752/0001-04 - TANDBERG DATA DO BRASIL LTDA - EPP |

| PJM/Campo Grande/MS | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------|-----------------|---|
| FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS , PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE/MS. | 44.142,32 | 44.142,32 | 09411312/0001-62 - BM ALARMES LTDA - ME |